

Dni Godności Osób Niepełnosprawnych 2009 zakończone

W piątek 15 maja w pomieszczeniach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Bernarda Sychty w Pelplinie zostały zakończone Dni Godności Osób Niepełnosprawnych. Obchody po raz pierwszy w Pelplinie zorganizował Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pelplinie. Uczniowie Ośrodka czekali na zaproszonych gości z artystycznym występem. Wprowadzili gości w radosny, wiosenny nastrój swoim tańcem, śpiewem, wierszami i zabawną scenką. Występ spotkał się z dużym aplauzem.

Lilla Brzoskowska dyrektor SOSW w Pelplinie do udziału w tym szczególnym dla Placówki dniu zaprosiła Alicję Redlicką wizytatora z Pomorskiego Kuratorium Oświaty. Pani Alicja, wieloletni pedagog, wygłosiła referat, który poruszył serca wszystkich. Referująca w ciepły sposób przybliżyła słuchaczom obraz dziecka niepełnosprawnego wzbudzając refleksję i zadumanie.

Odbyły się także zajęcia otwarte z uczniem z głęboką niepełnosprawnością. Nauczyciel Ośrodka Lucyna Wiórek pokazała fragment codziennej pracy z

dziewięcioletnim uczniem Idzime Kropidowskim. Dla wielu gości było to niezwykle doświadczenie. Zajęcia indywidualnego nauczania odbywają się zwykle w domach uczeni i nie każdy ma możliwość ich obejrzenia.

Prowadząca uroczystość Teresa Kropidowska wraz z Lillą Brzoskowską na zakończenie podziękowały wszystkim, którzy od wielu lat pomagają w realizacji zadań szkoły. Podziękowano władzom miasta Pelplin, władzom Starostwa Powiatowego, przedstawicielom różnych instytucji, partnerom i sponsorom.

Dzień zakończył się poczęstunkiem w kawiarence, która powstała na potrzeby spotkania na terenie biblioteki. Wszystkim bardzo smakował okolicznościowy tort ofiarowany przez Piekarnię Meler.

Wielu gości pozostało i długo dzieliło się wzajemnie refleksjami powstałymi podczas uroczystości.

Patronat Honorowy Dni Godności Osób Niepełnosprawnych:

Ks. Pratał Tadeusz Brzeziński - Proboszcz Parafii Katedralnej w Pelplinie

Witold Sosnowski - Starosta Powiatu Tczewskiego

Andrzej Stanuch - Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin

Patronat Medialny:

Radio Gtos; Pielgrzym; Dziennik Bałtycki; Informator Pelpliński

Partnerzy:

Miejska Biblioteka Publiczna w Pelplinie

Dom Pomocy Społecznej w Pelplinie

Dom Pomocy Społecznej w Rudnie

Dom Pomocy Społecznej w Bielawkach

Główni Sponsorzy:

Starostwo Powiatowe w Tczewie

Miasto i Gmina Pelplin

Wydawnictwo Diecezjalne „Bernardinum”

Bank Spółdzielczy w Skórczu - oddział Pelplin

Piekarnia Meler

Uczniowie i pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie serdecznie dziękują wszystkim, którzy choć w najmniejszy sposób przyczynili się do realizacji tego przedsięwzięcia.

(SOSW)

